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BORGÅ FUNKTIONÄRSFÖRENING JYTY – 
PORVOON TOIMIHENKILÖYHDISTYS JYTY ry 
 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 2022 
 
1 
Allmänt 
 
För Borgå Jyty-föreningen var 2022 ett jubileumsår, och vår förening firade sitt 60-års jubileum. 
Vi hade vår fritidskommittè som organiserade en underbar 60-års fest för oss. På grund av 
koronan skjöts dock firandet upp från våren till hösten den 16.9.2022. 
 
För Jyty och de kommunanställda upphörde huvudavtalet 28.2.2022. Sedan levde vi I ett par 
månader utan avtal tills ett avtal nåddes den 8.6.2022, som gäller alla kollektivavtal I kommunen 
och de framtida välfärdsområdena. Avtalsperiodens längd 1.5.2022-30.4.2025 
 

- I alla avtalssektorer( Akta,SOTETES,TS samt periodarbete). 
Löneökningarna för 2022 kom enligt följande: 
 

• 1.6.2022 Allmän höjning på 46 euro,dock minst 2% 

• 1.10.2022 Centraliserad överenskommelse 0,53% 

• 0,03% på kostnaderna för familjeledighetsreformen 

• I annat fall förhandlas fördelning fram till 30.9.2022. Om consensus inte uppnås är 
den allmänna höjningen 0,5% 

 
Vi hade 6 möten under våren, första motet var 27.1.2022. De flesta möten hölls som 
teamsmöten,vilket nu anses vara god praxis. På mötena granskades aktuella frågor och 
medlemsförändringar noteras. Vi går även igenom de olika frågor som kan uppkomma inom 
itressebevakningen och behöver få styrelsens stöd. 
 
Vid vårt första möte valdes funktionärerna för 2022. Vi hard å fattat beslutet att vi vid det första 
vårmötet kommer att granska alla principbeslut och kontrollera att de fortfarande är aktuella och 
lägga till om det finns behov av att fatta nya princip beslut. 
 
Vårmötet hölls 24.5.2022 I Hotell Runos konferenslokaler. Vid motet fans ett stort antal 
medlemmar närvarande och vi hade en trevlig stämning. Vårens sista möte hölls den 9.6.2022. 
 
Höstmötena startade den 25.8.2022. Vi hade 60-års jubileumsplaner framför oss som vi började 
direkt med. Festen hölls på Trattoria Nonna Sophia istället för på Brandkårshuset på grund av 
de låga antalet deltagare. 
 
Men arrangemangen var lyckade och de inbjudna gästerna och övriga deltagre var nöjda och 
tackade för en lyckad kväll. Under kvällen hördes de många fina tal. 
Närvaron av Jonna Voima, ordförande för Jyty,centralbyrån krönte kvällen. Hon var med och 
delade utmärkelser till föreningens långvariga styrelseledamöter. Kvällen avslutades med Lee 
Angel. 
 
På hösten hölls ytterligare 3 möten före höstmötet den 8.12.2022 som hölls på Zum Biespil. Det 
var ett trevligt möte med nya deltagare som inte varit med tidigare. 
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Under kvällen kunde vi tacka vår långvarige sekretarare Barbro Nordström för all de år hon varit 
sekretarare för Jyty I Borgå. Vi fortsatte Barbros avskedsfest med en julfest I Levinska källaren 
där vi fick smaka på god julmat I jultomtens närvaro och därmed avsluta året tillsammans. 
 
Detta var också det sista året I Borgå Jyty-föreningens 60-åriga historia, eftersom all 
medlemmar fortfarande tillhörde Borgå stad, vi får se vad det nya året 2023 för med sig. 
 
2 
Medlemmar 
9 nya medlemmar under året och 17 medlemmar skrevs ut från föreningen 
 
3 
Verksamhet 
Under året höll styrelsen 10 möten 
 
3.1 
Intressebevakning 
 
Under år 2022 fördes samarbetsförhandlingar om överföring av personal till välfärdsområdena 
och överföring av personal inom personaltjänster till de nygrundade HPK-tjänster Ab. 
 
Efter Borgå tingsrätts slutliga beslut, där arbetsgivaren förlorade de 3 från fackföreningen Jukos 
talan om lagligheten av avbrytande av löneutbetalningen I början av Korona-perioden,fördes de 
även en dialog om Fackföreningen Jytys ersättningar. Borgå stad går inte med på ersättning. 
Jyty förbereder sig därmed för att lämna in en stämningsansökan till tingsrätten. 
 
Jyty var också oense med arbetsgivaren om ändringar av Huvud bibliotekets flexibla pauser till 
en normal halvtimmes vilopaus I April 2022. Efter förhandlingarna nåddes en överenskommelse 
om ett engångs belopp på 1000 euro för de berörda personerna. 
 
I slutet av året förhandlade man om Social- och hälsovårdsavtalets ersättning på 600 euro och 
vilka de komm att beröra. 
 
Personliga tillägg per priskategori har under en lång tid varit föremål för många förhandlingar 
med arbetsgivaren. Just nu ligger lönen över den nedre gränsen på 1,3% I alla priskategorier 
 
Huvudförtroendeman Jarmo Veijalainen gick en grundkurs I arbetarskydd I Nådendal på Hösten 
2022 
 
År 2022 ändrades även policyn så att alla fötroendemän kan delta I Jytys styrelsemöten , istället 
för att hålla egna små möten. 
Careerias förtroendeman har deltagit I samarbetsförhandlingar som slutat bra, alla berörda fick 
fortsätta. 
Careeria har infört arbetsavtalet Avaintess från början av 2022. 
 
3.2 
Skolning 
 
Av 6 skolningstillfällen som det ordnades år 2022 så fanns de 9 deltagare. 
 
3.3 
Kommunikation och Fritid 
 
Corona begränsade organiseringen av Jytys hobby verksamhet våren 2022. 
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Vi började dock året med att lära känna spelet Padel med en tränare som undervisade om 
grunderna I spelet den 12.5.2022 och 12.10.2022. Båda gångerna deltog 5 spelare. 
 
Eagles konserten skulle ursprungligen varit på våren -22, men på grund av corona sköts den 
upp till hösten 20.9.2022 där var 27 deltagare. 
 
Suvi Teräsniskas konsert den 4.11.2022 besöktes av 11 personer. 
9.12.2022 deltog 22 personer I Jytys julfest med program. 
 
För att fira Jytys 60-års jubileum I Borgå erbjöds Jyty medlemmar en gratis lunch på restaurang 
Seireeni, fördelen utnyttjades av 66 Jyty medlemmar. 
 
På Borgå Jytys 60-årsjubileum den  6.9.2022 som hölls på Trattoria Nonna Sophia deltog de 35 
personer. Vid ceremonin delades förtjänsttecken till långvariga Jyty medlemmar som aktivt 
deltagit under åren I Jytys olika organ. 
 
Jytys ordförande Barbro Kraufvelin intervjuades inför festligheterna I tidningarna Uusimaa och 
Itäväylä. 
 
Alla evenemang annonserades på Jytys webbplats, I Borgå stads nyhetsbrev och på Facebook. 
Meddelanden skickades till medlemmarna via e-post 
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Ekonomi 
 
 
                   Medlemsavgiften för år 2022 fastställdes till 1,32 % av den på förskottsbeloppet 

relaterade lönen, av vilken förbundets andel är 1,056 %. Medlemsavgiften i 
eurobelopp fastställdes till 5 euro/månad. Pensionärerna betalar en avgift på 36 euro 
i året fr.o.m. följande år efter pensioneringen. I medlemsuppgifter uppbars 22 999,88 
euro 

 
 Bokslutet visar ett underskott på -1865,44 euro 
 
5 
Verksamhetsorgan 
 
5.1 
Vårmötet 
 
Vår mötet hölls den 24.5.2022 på Hotell Runo och på mötet  deltog 14 Jyty medlemmar 
 
5.2 
Höstmötet 
 
Höstmötet hölls den 8.12.2022 på restaurang Zum Bespiel och där deltog 11 av föreningens 
medlemmar. Vi tackade även Barbro Nordström som varit sekreterare inom Borgå Jyty I flere år 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

 
 
5.3 
Styrelsen och Övriga Funktionärer 
 
 
 

Till styrelsen hörde ordföranden och 5 ordinarie medlemmar. 
 

Ordförande  Barbro Kraufvelin  
Vice ordförande Erja Forsberg (Pirta Eriksson) 
Medlemmar  Rita Blomqvist-Turunen (Åsa Liitiäinen) 
  Eva-Rita Helin (Tom Bergström) 
   Max Holmberg (Monica Borgman) 

Kristina Ruotsalainen (Christa Ekholm) 
Sekreterare  Barbro Nordström  
 
Närvaro- och yttranderätt Jarmo Veijalainen, huvudförtroendeman 
   Hans-Erik Forsberg, huvudförtroendeman 

     
 Kassör   Jutta Berg 

Medlemssekreterare       Monica Borgman 
Informationsansvarig  Eeva Pulkkinen 
Utbildningsansvarig  Kristina Ruotsalainen 

 Strejkansvarig  Rita Blomqvist-Turunen  
Verksamhetsgranskare  Outi Virta 
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5.4 
Representantplatser på lokal nivå 
 

Den lokala intressebevakningen sköts av förtroendevalda, 
intressebevakningskommittéerna samt samarbetskommittéerna. 
 
Borgå stad 

 
Intressebevakningskommittén/förtroendevalda   
 
ordinarie   ersättare  

 
Jarmo Veijalainen, ordf. 
Miika Koistinen, vice ordförande 

 Jaana Ikonen   
 Eeva Pulkkinen    

Barbro Kraufvelin  Erja Forsberg 
Förhandlare   
Jarmo Veijalainen, Barbro Kraufvelin 

 
Personalgruppen   Barbro Kraufvelin (Erja Forsberg) 
   Jarmo Veijalainen (Miika Koistinen) 
Samarbetskommittén  Jarmo Veijalainen (Barbro 

Kraufvelin) 
 Koncernförvaltningens samarbetsgrupp  

   Outi Virta (Aija Sorvali) 
   Christa Ekholm (Jaana Ikonen) 
Social- och hälsovårds samarbetsgrupp      
   Barbro Kraufvelin 
Bildningssektorns samarbetsgrupp Jarmo Veijalainen 
   Miika Koistinen (Helena Forsbäck-

Turunen) 
 
Careeria Oy 
 
Hans-Erik Forsberg, huvudförtroendeman 
Thomas Welin, vicehuvudförtroendeman 
  
Rekreationskommittén   

 
Mia Eloranta 
Peter Grönholm 
Åsa Liitiäinen 
Eeva Pulkkinen  

 
 Informationskommittén 
 
 Eeva Pulkkinen 
 Åsa Liitiäinen 
 Barbro Nordström 
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